
Drahomíra Hufová 

(narozena 15. 3. 1932 ve Valaské) 

 

   Drahomíra Hufová, za svobodna Tichá, se narodila 15. března roku 

1932. Místo narození (podle rodného listu) je v obci Valaská, ve 

skutečnosti ale v osadě Šťávnička. Její matka se jmenovala Bedřiška 

Tichá (rozená Pospíšilová), byla ženou v domácnosti. Otec Alois Tichý 

pracoval jako úředník na pile. Proto, jako státní zaměstnanec, se musel i 

s rodinou každé tři roky stěhovat. Kvůli tomuto stěhování se její bratr 

Karel Tichý (dnes žijící v Levicích) narodil až po přestěhování, ve 

Starých Horách. Dále se stěhovali do Čjernejho Balogu, kde začala 

chodit do první třídy. Odtud se přestěhovali přímo do Čech, do Rychlova 

(u Bystřice pod Hostýnem).   Jelikož v Rychlově nebyla škola, tak 

chodila do školy v Lipové.  

Na konci války nechodili do školy, ta byla obsazena vojáky.    

Příchod Rudé armády neminul ani Rychlov.  Lidé je dle slov jejího bratra 

přivítali slivovicí, buchtami a dalším.  

Její další studia směřovala na přerovské pedagogické gymnázium (obor 

mateřská škola). Jelikož ale jejím snem bylo učit na národní škole, tak 

se společně s dalšími spolužáky přihlásila na Univerzitu Palackého. Tam 

studovala jen dva roky, protože pak daný obor zrušili. Nezbylo jí nic 

jiného, než jít učit do školky, kde však odučila jen pár dní, jelikož školku 

uzavřeli. Její další kroky tak směřovaly na národní školu do Hrabové.   

Místními úřady bylo vyhlášeno, že ten, kdo může, si musí otevřít kroužek 

ruštiny. Jelikož paní Hufová (tenkrát ještě Tichá) rusky uměla, tak také 

jeden vedla. Na kroužku se seznámila se svým budoucím manželem 

Richardem Hufem.  Z důvodu neochoty učit se azbuku však kroužek po 

pár lekcí zanikl.   Po učení v dalších obcích a po mateřské dovolené 

začala učit ve zvláštní škole v Zábřehu, kde pracovala až do důchodu.  

 


